[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 44/2017.
Ementa: Voto de pesar pelo         falecimento do Senhor Darci Rossi.
Senhor Presidente

A vereadora Monica Morandi requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor Darci Rossi, de 70 anos.

Justificativa:

Seu falecimento representa uma perda irreparável entre familiares e amigos.
Em 2009, Darci Rossi foi homenageado com a concessão do título de cidadão honorário do município de Valinhos e em 2010, com o Diploma de Mérito Cultural e Artístico Adoniran Barbosa.
	Requeremos ainda, seja guardado pelo plenário um minuto de silêncio em sua homenagem e posteriormente enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 23 de janeiro de 2017.

                                          _______________________
			                   Monica Morandi
				             Vereadora